
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №107 «Открытие» 

Ново-Савиновского района г.Казани   

 

 

Яңа Савин районының «107нче 

гимназия «Ачыш»  

гомуми белем муниципаль бюджет 

учреждениесе 

 

421001, Республика Татарстан, г.Казань,  

ул. Сибгата Хакима, д. 49/8 

 

           Сибгат Хаким ур., 49/8, Казан ш.,  

          Татарстан Республикасы, 421001 

g107kzn@уandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ                                                                              БОЕРЫК 
 

№  ___- о                                                                                                                  20.09.2024  

О проведении школьного этапа всероссийской 

и республиканской олимпиады школьников   

в 2024-2025 учебном году 

  

В соответствии с планом работы управления образования г. Казани на 2024-2025 учебный 

год, порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденный 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об 

утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании 

приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 16.09.2024 № под-

1585/24 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2023-2024 учебном году»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2024-2025 учебном году согласно порядку проведения школьного этапа всероссийской 

и республиканской олимпиад школьников в г. Казани в 2024-2025 учебном году. 

2. Назначить заместителя директора по УР Артемьеву Н.В. ответственной за организацию 

и проведение школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников.  

3. Ответственному за проведение школьного этапа: 

3.1. Обеспечить контроль: 

• За организацией предметной олимпиады школьников; 

• За своевременным заполнением протоколов олимпиад; 

• За предоставлением достоверной информации об участниках олимпиады; 

• За публикацией на сайте гимназии протоколов проведения школьного этапа в течение 

4-х дней после завершения каждой олимпиады. 

3.2. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 

тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников. 

3.3. Создать жюри школьного этапа олимпиад. 

3.4. Сформировать состав предметных комиссий по проверке заданий. 

3.5. Назначить ответственного специалиста за получение комплекта олимпиадных заданий. 

3.6. Обеспечить информирование педагогов, учащихся и их родителей о порядке и 

сроках 

mailto:g107kzn@уandex.ru


  



Приложение №1 

                                                                                                                               к приказу  

                                                                                                                               от 20.09.2024 

 

График  

проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году  

Классы Наименование 

предмета 

Дата 

проведения 

День недели Ответственные  

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 25 сентября среда Аваньев И.Ф. 

5,6,7,8,9,10,11 

Родные 

(марийский, 

удмуртский, 

чувашский, 

мордовские (эрзя, 

мокша) 

башкирский) язык 

и литература 

26 сентября четверг 

Артемьева Н.В. 

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык Артемьева Н.В. 

7,8,9,10,11 Турецкий язык Артемьева Н.В 

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 27 сентября пятница Хакимова Л.И. 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 

28 сентября суббота 

Сабирзянова Л.Ф. 

8,9,10-11 

История 

Татарстана и 

татарского народа 

Сабирзянова Л.Ф. 

5-6,7-8,9-11 

Иностранные 

языки 

(теоретический 

тур): 

Китайский, 

Испанский, 

Итальянский 

30 сентября понедельник 

Артемьева Н.В. 

5,6,7,8,9,10,11 

Русский язык для 

обучающихся 

школ с родным 

языком обучения 

Хакимова Л.И. 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык 

для 

русскоязычных 

обучающихся 

школ с русским 

языком обучения 

 

1 октября 

 

вторник 

Фахреева Ф.В. 

8,9,10,11 Геология Любимова Е.О. 

5,6,7,8,9,10,11 

Русская 

литература для 

обучающихся 

Хакимова Л.И. 



школ с родным 

языком обучения 

7,8, 9,10,11 Физика 2 октября среда Аваньев И.Ф. 

5,6,7,8,9,10-11 История 

3 октября четверг 

Сабирзянова Л.Ф. 

3-4,5-6,7,8,9,10-

11  

ОБЗР 

(теоретический 

тур) 

Бигалеев С.А. 

5-6,7,8,9,10-11 

ОБЗР 

(практический 

тур) 
4 октября пятница 

Бигалеев С.А. 

5-6,7-8,9,10-11 Экология Любимова Е.О. 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной 

(татарский) язык 

для обучающихся 

школ с татарским 

языком обучения 

5 октября суббота 

Фахриева Ф.В. 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной 

(татарский) язык 

для обучающихся 

– татар школ с 

русским языком 

обучения 

Фахриева Ф.В. 

5-6,7-8,9,10-11 
Труд (технология) 

(теория, практика) 

Иванова С.Н.  

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 
7 октября понедельник 

Пулатова А.Р.  

5,6, 7,8, 9,10,11 География Любимова Е.О. 

7,8,9,10,11 Биология 8 октября вторник Сокова Е.Р. 

5, 6 Биология 
9 октября среда 

Сокова Е.Р. 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык Хакимова Л.И. 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная 

(татарская) 

литература для 

обучающихся 

школ с татарским 

языком обучения 

10 октября 
четверг 

Фахриева Ф.В. 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная 

(татарская) 

литература для 

обучающихся – 

татар школ с 

русским языком 

обучения 

Фахриева Ф.В. 

5-8,9,10,11 Право 28 октября Сабирзянова Л.Ф. 

 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные 

языки: 

Английский, 

Французский,  

11 октября 

(теоретический 

тур) 

пятница 

Пивоварова Е.А. 



Немецкий 

 

9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные 

языки: 

Английский, 

Французский,  

Немецкий 

12 октября 

(устный тур) 
суббота 

Пивоварова Е.А. 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 14 октября понедельник Сабирзянова Л.Ф. 

7,8,9,10,11 Математика 15 октября вторник Сафина Д.И. 

4,5,6 Математика 16 октября среда Сафина Д.И. 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Физическая 

культура 

17 октября 

(теоретико-

методический 

тур) 

четверг 

Насырова А.М. 

7,8,9,10,11 Химия  18 октября пятница Тюкаева К.Ш. 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Физическая 

культура 

 

19 октября 

(практический 

тур) 

суббота 

Насырова А.М. 

5,6,7,8,9-11 

(информатика, 

информационная 

безопасность и 

робототехника) 

Информатика 23 октября среда 

Сухарева И.В. 

 


